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■ LØRENSKOG
Bordtennis, kanonball, fotball,
bandy og kubbespill – aktivite-
tene er mange og tempoet høyt i
skolegården på Benterud skole.

Tilrettelegger lek
I sentrum for leken er en gruppe
elever med oransje vester. De er
valgt av medelevene som trivsel-
sledere. Oppdraget er å tilrette-
legge lek og aktiviteter i storefri,
ta seg spesielt av elever som går
alene og melde fra om mobbing.

– Det er gøy å passe på og sør-
ge for at alle får være med. Og
det er lettere å få nye venner selv
også, forteller Sebastian Natvig
Andreassen Massey (10).

Benterud skole har deltatt i
Trivselsprogrammet siden i fjor
høst. Bak opplegget står Kjetil

Hasselberg og Kjartan Eide –
kjent som komikerduoen Kjetil
& Kjartan fra TV2 og fra anti-
mobbeshowet de har reist rundt
med på en lang rekke skoler. 

– Ikke et mobbeprogram
– Trivselslederne er ikke noe
mobbepoliti. Og Trivselspro-
grammet er ikke et antimobbe-
program, men et supplement til
skolens øvrige arbeid mot mob-
bing, understreker Kjetil Has-
selberg. 

– Positive elever, lek og trivsel
er selve kjernen i dette. De ele-
vene som flest av medelevene
forbinder med vennlighet og re-
spekt er de som blir valgt til triv-
selsledere. De påtar seg en ser-
vicejobb, og de blir belønnet for
det, legger han til.

Lørenskog har vært selve pi-
lotkommunen for Trivselspro-
grammet gjennom å gi det inn-
pass ved alle barneskolene. En

rekke andre kommuner følger
etter. 

På Romerike er både Eids-
voll, Nittedal, Sørum og Ul-
lensaker tilknyttet program-
met, og interessen er stor og-
så fra andre deler av landet.

– Både Bergen, Østfold, Hed-
mark og Buskerud er med. Ås
kommune også. Og når askes-

kya fra Island avtar, kommer
Trondheim kommune til Løren-
skog for å se nærmere på pro-
sjektet, forteller Kjartan Eide.

Tre millioner i støtte
En viktig del av opplegget er
sponset utstyr, og nylig fikk pro-
sjektet tre millioner kroner i
støtte fra Sparebankstiftelsen.

– Kjempemoro. Det er 3.000
skoler i dette landet, men bare
én sur rektor. Potensialet vårt er

med andre ord 2.999 skoler – og
slagordet vårt er «17. mai hver
dag»! smiler Hasselberg og Eide.

På Benterud er rektor Petter
Kristiansen og assisterende rek-
tor Søren Ve Henriksen godt for-
nøyd med erfaringene så langt.

– Det er alltid mange elever
som ikke blir sett, men som kan
brukes positivt, og dette pro-
grammet bygger opp under dem
på en systematisk måte, er de
enige om.

Trivsel som tar av
TRIVES I SKOLEGÅRDEN: Humoristene og pedagogene Kjetil Hasselberg (i blått) og Kjetil Eide (med striper) står bak Trivselsprogrammet, som får skryt av både rektor Petter
Kristiansen (t.v.) og assisterende rektor Søren Ve Henriksen (t.h.) ved Benterud skole. Fredrik Kristiansen (t.v.), Christopher Robinson og Sebastian Natvig Andreassen Massey
(med blått pannebånd) trives som trivselsledere valgt av medelevene. Sulim Makhmadiyev, Ibrahim G. Steffarud, Fredrik Pedersen, George N. Gibson og Jonathan J. Harr er også
med på bildet. BEGGE FOTO: LISBETH ANDRESEN

PÅ SAMME LAG: Assisterende rektor Søren Ve Henriksen har ansva-
ret for å følge opp Elise Nordberg Næss (snart 10) og de andre triv-
selslederne på Benterud skole.  

Trivselsprogrammet utviklet av antimobberne Kjetil
& Kjartan får stadig større utbredelse. Over 50 skoler
i ni kommuner er nå med – mange av dem på
Romerike.

FAKTA

Trivsels-
programmet
En kommunal modell utvik-
let av Kjetil Hasselberg og Kjar-
tan Eide og med utspring i
Lørenskog.
Trivselsprogrammet er ikke
et antimobbeprogram, men et
trivselsprogram som skal supp-
lere skolens øvrige program
mot mobbing.
Stikkordene for Trivselspro-
grammet er mer lek og økt
trygghet i friminuttene.
Elevene velger selv trivselsle-
dere som får ulike oppgaver.


